
ZARZĄDZENIE NR 65/2024/DGL 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych 
szczepień ochronnych w aptece 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 159 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 155/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 
2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych szczepień ochronnych 
w aptece (z późn.zm.1)), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) aplikacja obsługująca postępowanie – aplikację udostępnianą przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
w celu przygotowania wniosku, o którym mowa w pkt 11;”, 

b) uchyla się pkt 4,  

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) wniosek – wniosek podmiotu prowadzącego aptekę o zawarcie umowy;”; 

2) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wniosek sporządzany jest z zastosowaniem udostępnionej przez Fundusz aplikacji obsługującej 
postępowanie.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Wniosek powinien być podpisany przez wnioskodawcę lub osobę uprawnioną do jego 
reprezentowania kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem 
zaufanym.”, 

c) w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

„4. Do wniosku załącza się odwzorowane cyfrowo następujące dokumenty albo ich kopie:”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Dokumenty lub kopie dokumentów, o których mowa w ust. 4, powinny być zgodne ze stanem 
faktycznym i prawnym.”, 

e) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

„5a. Dokumenty lub kopie dokumentów, o których mowa w ust. 4, powinny być poświadczone za 
zgodność z oryginałem kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo 
podpisem zaufanym przez wnioskodawcę lub osobę uprawnioną do jego reprezentowania.”, 

f) uchyla się ust. 7,  

3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Przygotowując wniosek, wnioskodawca obowiązany jest do: 

1) zarejestrowania profilu świadczeniodawcy z użyciem Portalu NFZ; 

 
1) Zmienione zarządzeniem Nr 168/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 listopada 2023 r. oraz 

zarządzeniem Nr 188/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DE8CE6-2B44-4B80-AB98-B0B4C82DAED4. Podpisany Strona 1



2) pobrania aplikacji obsługującej postępowanie oraz zapytania ofertowego (niezbędnych do 
przygotowania wniosku) ze stron internetowych oddziału Funduszu; 

3) wypełnienia wniosku w formie elektronicznej; 

4) wygenerowania pliku zawierającego wniosek; 

5) wskazania wykazu załączników do wniosku – dokumentów, o których mowa w § 6 ust. 4; 

6) podpisania wniosku oraz załączników do wniosku kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 
podpisem osobistym albo profilem zaufanym; 

7) przesłania wniosku poprzez Portal NFZ do właściwego oddziału Funduszu.”; 

4) w § 8: 

a) uchyla się ust. 1,  

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Dokumenty lub oświadczenia złożone w wyniku wezwania oddziału Funduszu, o którym mowa 
w ust. 3, przesyła się w formie elektronicznej.”, 

c) uchyla się ust. 7,  

d) uchyla się ust. 8;  

5) w § 9 w ust. 1 uchyla się pkt 1;  

6) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. 1. Wnioski o zawarcie umowy na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece złożone przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia oraz czynności podjęte w tym zakresie w trybie przepisów 
zarządzenia zmienianego, o którym mowa w § 1, zachowują ważność. 

2. Do wniosków o zawarcie umowy na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece złożonych 
i nierozpatrzonych do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje się przepisy zarządzenia 
zmienianego, o którym mowa w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Dyrektorzy oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia obowiązani są do 
poinformowania podmiotów prowadzących apteki o zmienionym trybie składania wniosków o zawarcie 
umowy na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece, wynikającym z przepisów niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od 1 lipca 
2024 r. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2024 r. 

  
PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Miłosz Anczakowski  
wz. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia  

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DE8CE6-2B44-4B80-AB98-B0B4C82DAED4. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 65/2024/DGL 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

Katalog produktów rozliczeniowych 

Lp.  Kod zakresu 
świadczeń  

Kod świadczenia 
wg NFZ 

Nazwa produktu 
rozliczeniowego 

Wartość 
w zł  

Uwagi  Sposób sprawozdawania 
produktu rozliczeniowego  

1.  21.0000.001.02 5.16.21.0000001 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
COVID-19 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

2.  21.0000.001.02 5.16.21.0000003 Wykonanie zalecanego 
szczepienia  przeciwko 
pneumokokom 

33,37 - osobom po ukończeniu 65. roku życia, w 
schemacie jednodawkowym 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

3. 21.0000.001.02 5.16.21.0000005 Wykonanie zalecanego 
szczepienia  przeciwko 
grypie  

33,37 - osobom po ukończeniu 65. roku życia, w 
schemacie jednodawkowym realizowanym 
cyklicznie w każdym sezonie jesienno-zimowym 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

       

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DE8CE6-2B44-4B80-AB98-B0B4C82DAED4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Postanowieniami niniejszego zarządzenia wprowadza się zmiany w zarządzeniu Nr 155/DGL/2023 Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji 
umów na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece. 

Modyfikacja przepisów zarządzenia ma charakter techniczny, polegający na zmianie sposobu wnioskowania 
o zawarcie umowy na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece - na formę elektroniczną. 

Wnioski o zawarcie umowy na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece złożone 
i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, rozpatruje się na dotychczasowych 
zasadach. 

Zmiany w zakresie wyceny szczepień określonej w Katalogu produktów rozliczeniowych (załącznik nr 3do 
zarządzenia zmienianego) wprowadzone niniejszym zarządzeniem wynikają z obwieszczenia Prezesa Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie rekomendacji nr 48/2024 
z dnia 24 maja 2024 r. Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zmiany 
sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej. W związku z powyższym, dokonano zmian 
w załączniku nr 3 do zarządzenia zgodnie z rekomendacją Ministra Zdrowia (w wariancie 3 wskazanym 
w obwieszczeniu). 

Z uwagi iż zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem mają charakter techniczny oraz dostosowujący, 
projekt zarządzenia nie został poddany konsultacjom społecznym. 

Zmieniona niniejszym zarządzeniem wycena świadczeń, określona w załączniku nr 3 do zarządzenia, ma 
zastosowanie do rozliczania świadczeń udzielanych od dnia 1 lipca 2024 r. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DE8CE6-2B44-4B80-AB98-B0B4C82DAED4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 65/2024/DGL PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5a w § 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Katalog produktów rozliczeniowych
	Uzasadnienie


